

<u>Betriebsreglement</u>

Allgemeines

Die Golfanlage der Public Golf Aaretal AG ist für alle Interessenten zugänglich und nutzbar. Eine ASG oder ASGI-Clubmitgliedschaft ist nicht zwingend erforderlich. Auf der gesamten Anlage sind die Regelen und Etikette des Royal and Ancient Golf Club of St. Andrews zu befolgen. Zudem ist das Betriebsreglement für alle Spieler verbindlich. Im Weiteren sind folgende Punke zu beachten:

Aus Sicherheitsgründen muss sich jeder Golfspieler vor der Benützung der 9-Loch Golf Anlage über seine Spielpraxis ausweisen. Die Mindestanforderung ist die nach den ASG-Richtlinien absolvierte Platzreife oder ein vom Golfverband bestätigtes Handicap.

Ausnahmen werden keine gestattet. Anfänger ohne Platzreifeprüfung können die Anlage in Begleitung eines Golflehrers oder im Unterricht benutzen.

Die Golf Aaretal AG behält sich vor, Kunden, die das Ansehen von der Betreiberin beeinträchtigen, gegen das Betriebsreglement oder gegen Regel und Etikette des Roval and Ancient Golf Club of St. Andrews verstossen, für bestimmte Zeit auszuschliessen. Wiederholungsfall oder bei schwerwiegendem Verstoss kann ein Ausschluss auf unbestimmte Zeit erfolgen. In beiden Fällen werden keine Guthaben von laufenden Abonnements oder sonstige Beträge zurückerstattet.

<u>Bekleidung</u>

Es sind nur Golfschuhe mit Softspikes erlaubt.

Wir legen Wert auf dem Golfsport entsprechende Kleidung.

Öffnungszeiten

Die Öffnungszeiten richten sich nach Jahreszeiten und der Witterung. Sie werden von der Betriebsleitung festgelegt. Die Geschäftsleitung behält sich vor, bei zuviel Nässe, Frost und Schnee den Parcours für angemessene Zeit zu schliessen. Ebenso kann der Spielbetrieb pflegetechnischen aus Gründen eingeschränkt werden. Aus diesen Betriebsunterbrüchen entstehen keine Rechtsansprüche. Für längere Betriebsunterbrüche infolge höherer Gewalt haftet die Betreibergesellschaft nicht oder nur im Rahmen dessen, wie die abgeschlossene

Betriebsunterbrechungsversicherung zur Zahlung pflichtig wird. Für solche Fälle verlängern sich Abonnemente um die Dauer der Betriebsunterbrechung. Weitere Ansprüche werden ausgeschlossen.

.

Abschlagreservation

Die Abschlagzeiten werden zur Hälfte für den Club und zur Hälfte für die Greenfeespieler reserviert. An den Wochenenden haben Clubmitglieder Vorrang vor Greenfeespielern und Gästen. Freie Teetimes werden am jeweiligen Vortag freigegeben. Reservationen werden max. 7 Tage im Voraus entgegengenommen. Annullierungen werden bis spätestens vier Stunden vor akzeptiert. Nichteingelöste Teetime Teetimes werden belastet.

Turnierbetrieb

Für Spieltage an denen Turniere vorgesehen sind, ist eine Reservierung von Teetimes nur beschränkt möglich.

<u>Haftung</u>

Besucher von Golf Aaretal haben grundsätzlich das Recht, die Einrichtungen während den Öffnungszeiten auf eigenes Risiko zu benützen. Eine Haftung der Golf Aaretal AG für Schäden, die sich aus der Benützung der Anlage ergeben, besteht nicht. Alle Spieler sind gebeten, auf Ordnung und Sauberkeit zu achten. Sämtliche Verunreinigungen sind zu vermeiden. Für Beschädigungen an der Anlage sind die verursachenden Personen haftbar. Das Betreten von angrenzender Landwirtschaftszone ist verboten.

<u>Jugendliche</u>

Kinder und Jugendliche, welche gewillt sind, das Golfspiel zu erlernen, werden in speziellen Jugendprogrammen gefördert. Die Ausbildung wird durch die Golf Aaretal AG finanziell unterstützt. Die Abteilung Jugend wird gemeinsam mit den Golf-Pros und dem Golfclub Aaretal organisiert.

Die in der Teilnehmerliste eingetragenen Junioren erscheinen pünktlich zum Training oder melden sich rechtzeitig im Sekretariat ab. Jugendliche, die durch negatives Verhalten auffallen oder den Trainingsbetrieb stören, können weggewiesen werden.

Usercard

Die Usercard darf nur vom Inhaber selbst benutzt werden und ist nicht übertragbar. Geht die Usercard verloren, so melden Sie dies bitte sofort im Sekretariat. Das Nichtbenützen der Einrichtungen von Public Golf Aaretal aus Gründen, die beim Gast liegen, berechtigt nicht zu einer Rückforderung von Guthaben auf der Usercard. Jeder Inhaber einer Usercard ist für deren korrekten Einsatz verantwortlich. Nachweislicher Missbrauch ailt Verstoss gegen das Betriebsreglement und hat die Kartensperrung zur Folge. Die Kartenguthaben verfallen.

Mit dem Erwerb einer Usercard akzeptieren Sie unsere Geschäftsbedingungen.